
Vzor 1  

Oznámení 

 

o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje 

 

 

Starosta (primátor)x) obce (města, městského obvodu, městské části)x)...................................... 

podle § 27zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, 

 

oznamuje:  

 

1. Volby do zastupitelstva kraje  ...............................  se uskuteční 

dne  ..............................  od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

dne  ..............................  od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

2. Místem konání voleb 

ve volebním okrsku č. ............................ 

je volební místnost (přesná adresa) ........................................ 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu  ..................................................  

 

ve volebním okrsku č. ............................ 

je volební místnost (přesná adresa) .................................. 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu  ..................................................  

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 

republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li 

uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

 

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 

obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

 

5. xx) 

 

 

V ....................................... dne ......................... ...................................... 

  starosta (primátor) x) 

 

 
x) Uvede se odpovídající 
xx) Uvedou se další potřebné údaje k nerušenému průběhu voleb do zastupitelstva kraje (§ 27 

odst. 2). 



Vzor 2 

Slib 

 

zapisovatele a členů okrskové volební komise 

 

„Slibuji na svou čest, že budu svědomitě a nestranně vykonávat svoji funkci a budu se přitom 

řídit Ústavou, zákony a jinými právními předpisy České republiky.“ 

 

 

 

Zapisovatel okrskové volební 

komise jméno, příjmení, titul  

Datum podpisu  Podpis  

.................................................... ............................................ ................................................ 

 

 

Členové okrskové volební 

komise jméno, příjmení, titul  

Datum podpisu Podpis 

................................................. ................................................. ................................................. 

................................................. ................................................. ................................................. 

................................................. ................................................. ................................................. 

 

  

 



Vzor 3  

Kandidátní listina 

pro volby do zastupitelstva kraje ................................... konané ve dnech  .....................................  

............................................................................................................................................................ 

Název politické strany , politického hnutí nebo koalicex)

Složení koalicexx)

......................................... 

......................................... 

Kandidáti: 

1. ..................................... ........................................................... 

jméno, příjmení, pohlaví,  povolání 

........................................................... 

obec, kde je kandidát přihlášen k trvalému 

pobytu 

............................................................ 

název politické strany nebo politického hnutí, 

jehož je kandidát členem, popřípadě údaj „bez 

politické příslušnosti“ 

......................................................................... 

název politické, strany nebo politického hnutí, 

které kandidáta navrhloxx)

................................... 2. .................................
jméno, příjmení,  povolání 

......................................................... 

obec, kde je kandidát přihlášen k trvalému 

pobytu 

jana.rihova
věk ke druhému dni voleb

jana.rihova
věk ke druhému dni voleb




 ................................................................... 

 název politické strany nebo politického hnutí, 

jehož je kandidát členem, popřípadě údaj „bez 

politické příslušnosti“ 

 ................................................................... 

 název politické strany nebo politického hnutí, 

které kandidáta navrhloxx)  

..............................................................................  

Zmocněnec politické strany, politického hnutí 

nebo koalicex) jméno, příjmení, místo, kde je 

přihlášen k trvalému pobytu 

 

 ................................................ 

podpis zmocněnce 

..............................................................................  

Náhradník zmocněnce jméno, příjmení, místo, 

kde je přihlášen k trvalému pobytu 

 

..............................................................................  

Osoba oprávněná jednat jménem politické 

strany, politického hnutí jméno, příjmení, 

označení funkce 

 

 ................................................ 

podpis oprávněné osoby 

..............................................................................  

Osoby oprávněné jednat jménem politických 

stran a politických hnutí tvořících koalici xx) 

jména, příjmení, označení funkcí 

 

 ................................................ 

podpisy oprávněných osob 

 

 

 

 V ..................................... dne ............................ 

 

 



Příloha ke vzoru 3 

 

Příloha ke kandidátní listině ...................................x) pro volby do zastupitelstva kraje 

..................:......................... konané ve dnech ............................... 

 

 

 

 

Prohlášení kandidáta 

 

 

„Já níže podepsaný, prohlašuji, že souhlasím se svojí kandidaturou; nejsou mi známy překážky 

volitelnosti, popřípadě tyto překážky pominou ke dni voleb do zastupitelstva kraje; nedal jsem 

souhlas k tomu, abych byl uveden na jiné kandidátní listině pro volby do zastupitelstva kraje.“  

 

 

...............................................................  

Jméno, příjmení xx)  

.............................................................. ..................................................... 

Datum narození místo, kde je kandidát 

přihlášen k trvalému pobytu 

V ................................. dne ......................... ..................................................... 

 podpis kandidáta 

 

 

 

 

 

 
x) Uvede se název politické strany, politického hnutí nebo koalice 
xx) Kromě obligatorních náležitostí prohlášení kandidáta podle ust. § 21 odst. 2 zákona č. 

130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, se z důvodu 

identifikace kandidáta, na prohlášení uvede jeho jméno a příjmení 



Vzor 4  

 

 

Kraj (název) ........................................................  

 

.................................................... 

vylosované číslo pro označení hlasovacího lístkuxxx) 

 

 

H l a s o v a c í   l í s t e k 

 

 

pro volby do zastupitelstva kraje konané ve dnech .........................................  

 

 

............................................................................................... 

Název politické stany, politického hnutí nebo koalicex) 

 

 

Koalici tvoříxx) ..........................................................................................  

název politické strany, politického hnutíx) xx) 

 

 

 

1. Jméno, příjmení  věk  povolání obec trvalého 

pobytu 

příslušnost k politické straně, 

politickému hnutí nebo bez 

politické příslušnostix) 

................................ ............... ................... .......................... ............................... 

 

 

 

................................................................................ 

kandidáta navrhla politická strana, politické hnutíxx) 

 

 

................................................................. 

otisk razítka krajského úřadu 

 

 
x) Uvede se odpovídající 
xx) Uvede se v případě, že se jedná o koalici 
xxx) Podle § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 

změně některých zákonů 



Vzor 5 

 

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE 

 

 

Ve volbách do zastupitelstva kraje ......................................................................., konaných ve 

dnech ............................... , byly podle výsledků převzatých od okrskových volebních komisí 

zjištěny celkové výsledky voleb v kraji. 

 

 

Počet volebních okrsků ....................................... 

Počet okrskových volebních komisí, které předaly výsledek hlasování ....................................... 

Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze stálých seznamů voličů ....................................... 

Celkový počet volků, kterým byly vydány úřední obálky ....................................... 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek ...................................... 

Celkový počet platných hlasů ...................................... 

  

______________________________________________________________________________ 

A) Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva: 

 

 

Politická strana, politické hnuti, koalice: (vylosované číslo a název) 

Pořad. číslo, jméno, příjmení, věk, původní pořadí na hlasovacím lístku, počet 

přednostních hlasů  

Pořad. číslo, jméno, příjmení, věk, původní pořadí na hlasovacím lístku, počet 

přednostních hlasů atd. 

 

 

Politická strana, politické hnutí, koalice: (vylosované číslo a název) 

Pořad. číslo, jméno, příjmení, věk, původní pořadí na hlasovacím lístku, počet 

přednostních hlasů  

Pořad. číslo, jméno, příjmení, věk, původní pořadí na hlasovacím lístku. počet 

přednostních hlasů atd. 

 

Atd.  

 

B) Jména a příjmení náhradníků: 

 

 

Politická strana, politické hnutí, koalice: (vylosované číslo a název) 

Pořad. číslo, jméno, příjmení, věk, původní pořadí na hlasovacím lístku, počet 

přednostních hlasů  

Pořad. číslo, jméno, příjmení, věk, původní pořadí na hlasovacím lístku, počet 

přednostních hlasů atd. 

 



 

Politická strana, politické hnuti, koalice: (vylosované číslo a název) 

Pořad. číslo, jméno, příjmení, věk, původní pořadí na hlasovacím lístku, počet 

přednostních hlasů  

Pořad. číslo, jméno, příjmení, věk, původní pořadí na hlasovacím lístku, počet 

přednostních hlasů atd. 

 

Atd. 

_____________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 1 -Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé politické strany, politická hnutí a 

koalice (abs. a v %)  

Příloha č. 2 -Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které postoupily do skrutinia 

Příloha č. 3 -Počet členů zastupitelstva, který má být zvolen, pořadí podílů hlasů a souhrnný 

přehled rozdělení mandátů jednotlivým politickým stranám politickým hnutí a 

koalicím 

 

 

Ke zvolení zastupitelstva kraje nedošlo, neboť počet získaných mandátů (tj. .........) nedosahuje 

alespoň poloviny počtu členů zastupitelstva, který měl být volen (tj. ...........) x) 

 

 

 

......................................................................................... 

Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu  

 

 

 

Jména, příjmení a podpisy: 

 

ředitel krajského úřadu: .....................................................................................................................  

pověřený zaměstnanec kraje zařazený do krajského úřadu: ..............................................................  

pověřený zaměstnanec Českého statistického úřadu: ........................................................................  

 
xx) text bude uveden pouze v případě, že taková situace nastane (seznam zvolených a seznam 

náhradníků se nevytváří) 



Vzor 6  

 

zrušen 

 

 

Vzor 7  

OSVĚDČENÍ 

 

o zvolení členem(kou) 

zastupitelstva ............................................................. kraje  

 

Krajský úřad v ....................................................................xx) 

osvědčuje, že 

 

Jméno:............................................  Příjmení:..........................................................  

Narozen(a): ..............................................  

Trvale bytem: .......................................................................................................... 

byl(a) dne: ........................................................................... zvolen(a)  

 

členem(kou) zastupitelstva kraje  

 

 

 

 

razítko krajského úřadu 

 

 

V ............................... dne .............................. ...................................................... 

 ředitele krajského úřadu 

 

  

 

FORMÁT A/5 



Vzor 8  

OSVĚDČENÍ  

 

o vykonané zkoušce 

č............  

 

 

Krajský úřad v . . . . . x)  

 

osvědčuje, že 

 

 

Jméno:.................................................. Příjmení:.............................................................  

 

Místo trvalého pobytu: .............................................................. 

 

 

prokázala) zkouškou potřebné znalosti na úseku voleb 

 

podle ust. § 11 odst. 1 písm. i) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 

změně některých zákonů a podle ust. § 9 odst. 6 vyhlášky č. 152/2000 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 

zákonů) 

 

 

V ..................... dne ....................... ................................................................ 

podpis předsedy zkušební komise 

  

 

............................................................................... 

razítko Krajského úřadu v………………. x) 

 

 

 

 

 
x) Uvede se odpovídající  

 

 

FORMÁT A5 



Vzor 9 

ZÁPIS ZKUŠEBNÍ KOMISE  

KRAJSKÉHO ÚŘADU V …………. x) 

 

o vykonané zkoušce  

 

Uchazeč(ka): 

Jméno:................................................................... Příjmení:........................................................... 

Místo trvalého pobytu: ....................................................................................... 

Označení zaměstnavatele:.................................................................................................................. 

Pracovní zařazení:.............................................................................................................................. 

 

Zkušební komise ve složení: 

Předseda: 

Jméno:................................................................... Příjmení:........................................................... 

Pracovní zařazení: .............................................................................................................................. 

 

Členové: 

1. Jméno:............................................................... Příjmení:........................................................... 

Pracovní zařazení: ......................................................................................................................... 

2. Jméno:............................................................... Příjmení:........................................................... 

Pracovní zařazení: ......................................................................................................................... 

 

Vyhodnocení zkoušky: 

1. Písemná zkouška  ...................................... ...................................... ..................................... 

 vyhověla) 

(nevyhověl(a))x) 

maximální počet bodů Dosažený počet bodů 

 

2. Ústní zkouška: 

Předmět (konkrétní znění otázek) 

1.................................................................................... ............................................ 

 vyhověl(a) (nevyhověl(a))x) 

2. .................................................................................. ............................................ 

 vyhověl(a) (nevyhověl(a))x) 

. 

. 

. 

 

Členové komise:  .................................................. ................................................. 

 podpis podpis předsedy zkušební komise 

 ..................................................  

 ..................................................  
x) Uvede se odpovídající 

FORMÁT A4 



Vzor 10 

 

Záznam o odmítnutí zápisu o průběhu a výsledku hlasování ve volebním okrsku 

českým statistickým úřadem 

 

 

Volby do zastupitelstva kraje:................................................................................................, 

konané ve dnech:........................................... 

 

 

 Obec Okrsek KČ1 

Identifikace volebního okrsku ..................... ..................... .................... 

 

Územní příslušnost volebního okrsku slovy (obec, městská část, městský obvod, okres): 

 

 ...........................................................................................................................................................  

 ...........................................................................................................................................................  

 

Zápis byl odmítnut z důvodu: 

 

 ...........................................................................................................................................................  

 ...........................................................................................................................................................  

 ...........................................................................................................................................................  

 ...........................................................................................................................................................  

 

a pro odstranění chyb a předání (zaslání) nového zápisu byla stanovena lhůta (den a hodina): 

 

 ...........................................................................................................................................................  

 ...........................................................................................................................................................  

datum záznamu, jméno, příjmení a podpis pověřeného zaměstnance  Českého statistického úřadu 

 




